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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 

 

OMAISUUDEN HOIDOLLA LISÄÄ JAETTAVAA 

 

Vuonna 2025 Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö saavutti kunnioitettavan 75 vuoden iän. Toimintansa 

aikana säätiö on kehittynyt keskisuureksi apurahasäätiöksi, jolla on 43 nimikkorahastoa. Organisaationa 

säätiö on konserni, johon kuuluu emoyhtiön lisäksi yhdeksän konserniyhtiötä. Merkkivuotta säätiö juhlisti 

perinteisen vuosijuhlan lisäksi pitkin vuotta pienemmillä sosiaalisilla tapahtumilla yhteistyökumppaneiden 

kanssa.  

 

Vuoden aikana keskityttiin erityisesti sijoitusomaisuuden hoidon suunnitteluun ja laadittiin sijoitusstrategia. 

Tavoitteena on kasvattaa säätiön sijoitusvarallisuuden keskimääräistä vuosituottoa ja nostaa vuosittaisten 

apurahojen myöntömäärä yli miljoonaan euroon. Säätiön pitkän aikavälin tavoitteena on vähentää 

suunnitelmallisesti ylipainossa olevia omistuksia liike- ja asuinkiinteistöissä. Saatuja myyntituloja 

kohdennetaan hajautettuina osakemarkkinoille ja eri rahastosijoituksiin sekä korkoihin. 

 

Vuoden 2025 aikana säätiö toteutti strategiaa myymällä Kiinteistö Oy Niinivaaran Liikekeskuksen osuudet 

Pohjois-Karjalan Osuuskaupalle. Säätiö on päättänyt luopua myös metsäomaisuudestaan. Kevätkaudella 

toteutettiin säätiön nimikkorahastojen euromääräinen yhteismitallistaminen. Toimenpiteelle oli tarvetta, 

jotta eri-ikäisiä rahastoja vertailtaessa päästäisiin yhdenvertaiseen tilanteeseen ja kyettäisiin tasapäistämään 

rahastojen euromääräiset nykyarvot.  

 

Vuoden aikana säätiö aloitti kiinteistöomaisuutensa tasearvojen järjestelmällisen tarkistamisen. Tasearvot on 

syytä pitää ajan tasalla muun muassa mahdollisten myyntitilanteiden varalta. Kiinteistöyhtiöiden tasearvojen 

arviointi on osoittautunut haasteelliseksi tapauksissa, joissa investointeja on tehty pitkällä aikavälillä. 

Tasearvoja tarkistettaessa päättyneellä tilikaudella edellisten tilikausien ylijäämään oikaistiin 

arvonkorotusrahastoon sisältynyt Kiinteistö Oy Joensuun Kauppakulmasta tehty arvonkorotus, 481 243,34 

euroa. Karjalantalon laaja, noin miljoona euroa maksanut remontti valmistui keväällä. Uudistunut 

Karjalantalo on nyt esteetön, mikä oli suurin syy remontille. Säätiön korjausrakentaminen jatkui Utran 

Venetien kerrostaloissa, ja lisäksi kaikissa kiinteistöissä jatkettiin energiansäästötoimia. 

 

Euroopan komissio myönsi vuonna 2024 ”Kalevala – elävä eepos” -kokonaisuudelle arvostetun Euroopan 

kulttuuriperintötunnuksen. Yksi tunnuksen saaneista tahoista oli Parppeinvaaran runokylä. Vuoden 2025 

aikana Parppeinvaaralla järjestettiin asian tiimoilta Kalevalan kutsu – laulupaja yhteistyössä Kalevalaisten 

Naisten Liiton kanssa. 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö osallistui vuosina 2024–2025 Joensuuhun sijoitettuun Euroopan 

metsäpääkaupunki -taideteokseen 30 000 eurolla. Vuoden 2025 lopulla valittiin säätiöön perustetun Karelia-

kirjallisuuspalkinnon ensimmäinen voittaja yli 40 teoksen joukosta. Neljän pohjoiskarjalaisen yrityksen 

rahoittama palkinto on suuruudeltaan 20 000 euroa. Palkinto julkistettiin tammikuussa 2026, ja sen sai 

lieksalaislähtöinen teatteriohjaaja Riko Saatsi esikoisromaanillaan Yönistujat. Teos on koskettava kertomus 

sotaa paenneen suistamolaisperheen elämästä Suomessa.   

 

Säätiön hallintoelinten jäsenistä viisi täytti vuonna 2025 tasavuosia. 70-vuotispäiväänsä viettivät 

hallintoneuvoston jäsenet emeritaprofessori Lea Siilin ja maakuntaneuvos, kasvatustieteen maisteri Markku 

Lappalainen sekä hallituksen puheenjohtaja Marjatta Palander.  
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Hallintoneuvostosta erosivat professori Lea Siilin ja Otavan toimitusjohtaja, diplomi-insinööri Antti Reenpää. 

Säätiö kiittää heitä lämpimästi pitkäaikaisesta vastuunkannosta hallintotehtävissä. Heidän työtään jatkamaan 

kutsuttiin yliopistonlehtori, filosofian tohtori Milla Uusitupa ja yrittäjä, MBA Kalle Laakkonen. Säätiö 

onnittelee uusia jäseniä ja toivottaa heille menestyksekkäitä ja antoisia vuosia karjalaisen kulttuurin 

tukemisen parissa.  

 

Hallituksen puheenjohtaja, emeritaprofessori Marjatta Palander 
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1. VARSINAINEN TOIMINTA 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö on yleishyödyllinen apurahasäätiö, jonka tarkoituksena on karjalaisen 

henkisen ja aineellisen viljelyn tukeminen ja kehittäminen sekä maassamme tapahtuva karjalaisten 

perinteiden vaaliminen. Tarkoitustaan säätiö toteuttaa myöntämällä apurahoja ja avustuksia, tukemalla 

tutkimus- ja julkaisutoimintaa, ylläpitämällä perinnekokoelmia ja laitoksia, järjestämällä kulttuuritilaisuuksia 

sekä osallistumalla erilaisiin kulttuurihankkeisiin Pohjois- ja Etelä-Karjalassa. Säätiön kotipaikka on Joensuu, 

toiminta-alue Pohjois- ja Etelä-Karjala sekä menetetty Karjala, jonka perinteen vaalimista tuetaan 

evakkokarjalaisten nykyisillä asuinalueilla. 

 

KULTTUURITOIMINTA 

 

Apurahoihin, avustuksiin sekä muihin yhteistoimintahankkeisiin säätiö käytti 643 115,00 euroa ja muuhun 

kulttuuritoimintaan yhteensä 40 723,16 euroa.  

 

PALKINNOT JA HUOMIOIMISET 

 

Säätiön yleisrahastosta myönnettiin 1.500 euron palkinnot Aira Viitaniemelle, Tarmo Waseniukselle ja Ulla 

Liukkoselle. Palkinnot myönnettiin erityisestä ja pitkäaikaisesta työstä karjalaisen ruokakulttuurin 

edistämisen puolesta. Palkinto on suunniteltu myönnettäväksi vuosittain, siten, että kunakin vuonna 

palkinnon saajaa tai saajia tarkastellaan tietystä näkökulmasta. Vuonna 2025, säätiön 75-vuotisjuhlavuoden 

kunniaksi, näkökulmaksi valittiin elämäntyöpalkinto. 

 

Vuonna 2025 päättyi ensimmäinen Karelia-kirjallisuuspalkinnon kilpailukierros. Palkinto myönnetään 

vuosittain, alkaen vuodesta 2026, ja se on suuruudeltaan 20.000 euroa. Palkinto tullaan myöntämään 

yhteensä kymmenen vuoden ajan, ja sen ovat rahoittaneet seuraavat yritykset: Broman Group Oy, Iivari 

Mononen Oy, Korhonen Yhtiöt Oy ja Laakkonen Kapital Oy. Palkinnon tarkoitus ja säännöt ovat luettavissa 

säätiön verkkosivuilta https://www.kkes.fi/kareliakirjallisuuspalkinto/. 

 

Säätiön hallituksen puheenjohtaja Marjatta Palander osoitti 70-vuotislahjansa Itä-Suomen yliopiston 

Humanistiselle osastolle suomen murreaineistojen kehittämiseen. Lahjoituksen suuruus oli 3.000 euroa. 

Lisäksi säätiö muisti toimitusjohtajaa hänen 40-vuotispäiviensä johdosta 1.500 euron lahjakortilla. 

 

TIETEESEEN, TAITEISIIN JA MUIHIN KULTTUURITOIMINNAN HANKKEISIIN MYÖNNETYT APURAHAT JA 

AVUSTUKSET 

 

Henkilökohtaiset tieteen apurahat myönnettiin pääasiassa 12:n ja 6 kuukauden työskentelyapurahoina, 

joiden lisäksi myönnettiin yksi 7.500 euron apuraha. Lisäksi myönnettiin apurahoja ja avustuksia 

monitieteisiin, useampivuotisiin tutkimushankkeisiin.  

 

Taiteen apurahat myönnettiin ammattimaiseen taiteen harjoittamiseen 12:n ja 6 kuukauden 

työskentelyapurahoina. Työskentelyapurahat maksettiin kuukausierissä apurahakaudella, joka voi olla 

kahden tai useamman kalenterivuoden aikana.   

 

Kulttuuriharrastustoimintaa varten avustuksia myönnettiin Pohjois- ja Etelä-Karjalan maakuntien alueella 

merkittäviä ja kehittyviä tapahtumia järjestäville Suomeen rekisteröidyille yhteisöille ja ryhmille, sekä 

muualle maahan karjalaisen perinteen esittely- ja vaalimishankkeisiin erilaisille karjalaisyhteisöille. 
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Erillisrahastoista apurahoja myönnettiin rahastojen tarkoituksen mukaiseen toimintaan.  

 

Myönnetyistä apurahoista ja avustuksista peruuntui 1 kpl, euromääräisesti 1 000 euroa. 

 

MYÖNNETYT APURAHAT JA AVUSTUKSET 

 

TIEDEAPURAHAT 

 

Apurahan saaja  Otsikko Summa Rahasto 

Hyyryläinen Pirja Väitöskirjatutkimuksen loppuunsaattaminen 15000 Yleisrahasto  

Kivimäki Sanna Metsästäjä-keräilijöiden väestönkasvua sekä sen syitä ja 

seurauksia Suomessa 4500–3500 eaa. pohjoiskarjalaisen 

tapaustutkimuksen avulla käsittelevän väitöskirjatyön 

viimeistely 

7500 Yleisrahasto  

Klemettinen Pasi Tutkimushanke / Karhunmetsästys - kulttuurihistoria ja 

oikeudelliset rajat 

25000 Yleisrahasto  

Kolehmainen Ari Väitöskirjatutkimuksen artikkeliin Pohjois-Karjalan 

ortodoksisukujen alkuhistorian ja asutushistoriallisen taustan 

selvittämiseksi 

10000 Salmenkallion 

rahasto  

Schiavone 

Sebastian 

Vieraat Väet 

Väitöksen jälkeinen tutkimus ulkomaalaisten upseerien ja 

sotilaiden käytöstä Kaarle-herttuan ja kuningas Sigismundin 

välisessä sodassa Karjalassa 1592–1599 

15000 Yleisrahasto  

Tuhkanen Denis Jäniksestä Hukkaan: Käkisalmen läänin karjalankieliset 

sukunimet 1500- ja 1600-luvulla 

25000 Yleisrahasto  

Heinonen Tero 

Hiilikaupan ja luonnonarvokaupan vaikutukset metsätalouden 

kannattavuuteen metsätila- ja aluetasolla 30000 

Honkajuuren 

rahasto  

Joensuun museot Pielisjärven saarten arkeologinen kulttuuriperintö 30000 Yleisrahasto  

Pesonen Petro 

Varhaisrautakautisen raudanvalmistuksen, saamen kielen ja 

keramiikan välisen yhteyden tutkimiseen. 14875 Yleisrahasto  

    172 375   

 

TAIDEAPURAHAT  

 

Apurahan saaja  Otsikko Summa Rahasto 

Czinege Michal Taiteelliseen työskentelyyn 30000 Yleisrahasto  

Kettunen Ella Työskentelyapuraha taiteeseen ja näyttelyn pitämiseen 15000 Yleisrahasto  

Mänttäri Minna 

Taiteelliseen työskentelyyn ja Hiljainen huone-taideprojektin 

toteuttamiseen 15000 Yleisrahasto  

Piipponen Hanna 

Apuraha taiteelliseen työskentelyyn – Jalkinemalliston 

suunnittelu ja toteutus taidekäsityönä, sekä 

puupiirrostekniikan painatuksen kehittäminen nahkaa varten. 19700 Yleisrahasto  

Pilke Mitja Taiteellinen työskentely 15000 Yleisrahasto  

Pitkänen Essi Näyttelyiden järjestäminen ja taiteellinen työskentely 15000 Yleisrahasto  

Ryynänen Aki Kuuden kuukauden työskentelyapuraha 15000 Yleisrahasto  

Sajaniemi 

Vuokko Kaunokirjalliseen työskentelyyn 30000 Toron rahasto  

Ward Patrick Rauta Remix 30000 Toron rahasto  

    184 700   
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KULTTUURITOIMINTA POHJOIS-KARJALASSA  

 

Apurahan saaja  Otsikko Summa Rahasto 

Heinävaaran kulttuuri ry 

Heinävaaran kirjallisuuspäivä -tapahtuman 

järjestäminen 3000 Reenpään rahasto  

Hindikka Tuire 

Lallukan perintö ja urbaanit utopiat – 12 esityksen 

festivaalinomainen sarja, joka kunnioittaa Juho ja 

Maria Lallukan elämäntyötä ja nykyihmisten 

toiveikkuuttta 4000 Laakkosen rahasto  

Ilomantsin Mieslaulajat 

Karjalan kielen käytön elvyttäminen 

mieskuoromusiikin avulla 4000 Turusen rahasto  

Ilomantsin Museosäätiö 

sr 

Parppeinvaaran runokylän kulttuuritoiminnan 

toteuttaminen 10000 Rädyn rahasto  

Joensuun Kalevalaiset 

Naiset ry Karjalainen Joensuu – kulttuuria ja osallisuutta 3000 

Irma Ruuskanen-

Seren rahasto  

Joensuun Musiikkijuhlat 

ry Joensuun musiikkijuhlien järjestämiseen 2025 10000 Hirvosen rahasto  

Joensuun Parafest ry. Joensuun Parafest tapahtuman järjestäminen 2025 4000 Yleisrahasto  

Joensuun Popmuusikot ry Rokumentti Rock Film Festival 2025:n järjestämiseen 4000 Yleisrahasto  

Joensuun Taiteilijaseura 

ry 

Seuran 80-vuotisjuhlavuoden tapahtumiin 

maakunnassa 5000 Yleisrahasto  

Juuan musiikkijuhlien 

kannatusyhdistys ry Juuan musiikkijuhlien 2025 järjestämiskuluihin 5000 Yleisrahasto  

Karjalahipsteri / Jokelan 

ääni ja sana Karjalankielinen Tohakka-klubi Bomban talolla 3000 Hietasen rahasto  

Kruuga ry 

Yhteisöllisen Karjalainen ilopiiri -projektin 

toteuttamiseen. Projektin tavoitteena on elvyttää ja 

elävöittää perinteistä karjalaista bessodat ja illatsut -

kulttuuria Pohjois-Karjalassa. 4000 Turusen rahasto  

Lappalainen Tarja 

Tietokirja Gustaf Cederbergistä ja hänen suvustaan - 

Cederbergien merkityksestä ja vaikutuksesta Pohjois-

Karjalassa ja Joensuussa 30000 

Riitta ja Väinö H. 

Bromanin rahasto  

Lieksa Big Band Tuki ry 

Night Train Brassin ja Kuumat perunat -yhtyeen 

yhteiskonsertti Lieksassa 3000 Yleisrahasto  

Lieksan 

Nuorisopuhallinorkesteri

n Tuki r.y. Lieksan Nuorisopuhallinorkesterin 65-vuotishistoriikki 5000 Yleisrahasto  

Maarianvaaran 

teatteri/Maarianvaaran 

nuorisoseura ry 

Kesäyön unelmat -kiertue Kaavilla ja Pohjois-

Karjalassa 10000 Yleisrahasto  

Maaseudun Sivistysliiton 

Joensuun 

Kulttuuriyhdistys 

Lasten Sinkkola 

Hankkeella järjestetään 4 koko perheen tapahtumaa, 

jotka koostuvat ympäristötyöpajoista ja 

taidesisällöistä ja turvataan Sinkkolan kesänäyttämön 

teatteritoiminta uudessa tilanteessa 4000 Timosen rahasto  

MPK Savo-Karjalan 

soittokunta 

Veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen järjestämien 

juhlatilaisuuksien musiikin tuottaminen sekä omien 

konserttien järjestäminen 5000 

P-K:n 

sotilasmusiikki-

rahasto  

Möhkönvirta ry Möhkönvirta nykytaidenäyttelyn järjestämiseen 2000 Hietasen rahasto  

Nuorisoseura Motora ry 

Karjalaisen perinnepuvustuksen luominen Motoran 

uuteen tanssiteokseen 10000 Toron rahasto  
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Pohjois-Karjalan 

kirjailijayhdistys Ukri ry Ukkonen-kirjallisuuslehden kuluihin 2500 

Irma Ruuskanen-

Seren rahasto  

Riäkkyteatteriyhdistys ry 

Hän on Sysmästä – klassikkokirjailijan huvinäytelmän 

valmistamiseen 3000 Yleisrahasto  

Ruotsalainen Jari 

Joensuun kirjallisuustapahtuman Aika kirjallisuudessa 

ja toisissa taiteissa 11.–13.9.2025 järjestäminen (25-

vuotisjuhlavuosi) sekä julkaistavan antologian 

painatuskulut 5000 Hietasen rahasto  

    138 500   

 

KULTTUURITOIMINTA ETELÄ-KARJALASSA  

 

Apurahan saaja  Otsikko Summa Rahasto 

Airio Tuula Tutkimuksen "Kadonnutta huvilakulttuuria etsimässä – 

Kesänviettoa eteläisen Saimaan kainalossa" julkaisemiseen. 2000 

Wiipuri-museon 

säätiön rahasto  

Asemäentien 

Nuorisoseura ry 

Tympeät tytöt: Luokkakipuja-esitys: Osallistava 

teatteriprojekti Imatralla 4000 Yleisrahasto  

Etelä-Karjalan 

Taiteilijaseura Ry 

Etelä-Karjalan Taiteilijaseuran grafiikanpajan toiminnan 

kehittäminen ja laajentaminen 5000 Yleisrahasto  

Karelia Ooppera 

ry Uuden suomalaisen kantaesitysoopperan toteuttamiseen 4000 

Honkajuuren 

rahasto  

Kasarminkankaan 

kulttuuriyhdistys 

ry 

Miettilän Mynstrinki ja Vakkamarkkinat 

historianelävöitystapahtuma 1000 

Etelä-Karjalan 

rahasto  

Lemin 

musiikkiyhdistys 

ry Lemin musiikkijuhlien järjestäminen kesällä 2025 3000 

Honkajuuren 

rahasto  

Partakosken 

kyläyhdistys ry. 

Vanhan Savitaipale-Suomenniemi -tien historiaselvityksen 

loppuun saattamiseen ja julkaisuun. 1500 

Salmenkallion 

rahasto  

Saimaan 

Nuorisoseurat ry 

Valtakunnallisen Kalenat -kansantanssifestivaalin pääjuhlan 

tuottaminen 2000 

Etelä-Karjalan 

rahasto  

Etelä-Karjalan 

Estradi Ry Anni Swan 150 v. Lumottu satupolku ja syntymäpäiväjuhla 3000 

Etelä-Karjalan 

rahasto  

Tykkyläinen 

Marjaana Lohen tarina - Niilo Nollikkaasta Kerkko Kojamoksi 2000 

Etelä-Karjalan 

rahasto  

    27 500   

 

MUU KULTTUURITOIMINTA  

 

Apurahan saaja  Otsikko Summa Rahasto 

Kinocompany 

Finland Oy 

KARJALADOX - Nuorten tekijöiden digitaalinen 

dokumenttisarja karjalaisen kulttuuriperinnön uudistajista 15000 Toron rahasto 

Matveinen Liisa 

Surento-yhtyeen esikoisalbumin kuluihin sekä kiertuekuluihin 

Pohjois- ja Etelä-Karjalassa 2000 Yleisrahasto 

Simpelejärven 

opisto/ 

Parikkalan kunta Karjalaisia kohtaloita -kirjallisuustapahtuma 500 Yleisrahasto 

Koistinen Hannu 

Pohjoiskarjalaisen kanteleosaamisen jatkuvuuden 

turvaaminen ja kehittäminen (Luova talous) 15000 Yleisrahasto 

https://sign.visma.net/fi/document-check/9b7979f2-00d6-4d03-b247-583eba874f1f

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



7 

 

Taito Pohjois-

Karjala ry 

"Karjalan Kädenjälki – Kulttuurista Kasvua" -hanke 

Karjalaisen kulttuurin ja luovan talouden kehittämishanke 

Etelä- ja Pohjois-Karjalassa 15000 Yleisrahasto 

    47 500   

 

 

OPISKELUAPURAHAT 

 

Apurahan saaja  Oppilaitos Summa Rahasto 

Aaltola Pinja Jyväskylän Ammattikorkeakoulu 1000 Laineen rahasto  

Akkanen Tiuku Tampereen ammattikorkeakoulu, Bachelor of Textile and 

Material Engineering (Tekstiili ja materiaalitekniikka) 

1500 Yleisrahasto  

Asikainen Elias Itä-Suomen yliopisto, Joensuun kampus, kauppatieteet 1000 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Eerikäinen 

Aukusti 

Itä-Suomen yliopisto, kemia 1000 Cederbergin 

rahasto  

Forsström Totte Tällä hetkellä opiskelen Jyväskylän yliopistossa 

journalistiikkaa. 

1000 Karjalainen - Kosti 

Aaltonen-rahasto  

Halonen Kirsi Karelia ammattikorkeakoulu, Terveydenhoitaja 1500 Broman Kauko ja 

Helena-rahasto  

Halonen Maria Tampereen yliopisto, Lääketieteen lisensiaatin tutkinto-

ohjelma 

1000 Kokkosen rahasto  

Hassinen Henni Itä-Suomen yliopisto, pääaine erityispedagogiikka 

(erityisluokanopettaja ja erityisopettaja) 

1000 Tossavaisen 

rahasto  

Hietala Aaro  Itä-Suomen yliopisto, oikeustiede 1000 Cederbergin 

rahasto  

Hirvonen Sanna ArtEZ University of the Arts, Dutch Art Institute, MA Art Praxis 

- eli taiteen maisteri Dutch Art Institute -korkeakoulussa. 

1000 Pitkäsen rahasto  

Hukka Maiju Itä-Suomen yliopisto, Erityispedagogiikka 

Erityisopettaja ja erityisluokanopettaja 

1000 Cederbergin 

rahasto  

Ignatius Juuli Helsingin yliopisto, eläinlääketieteellinen tiedekunta, 

eläinlääketieteen kandidaatti ja lisensiaatti 

1000 Cederbergin 

rahasto  

Immonen Emmi Helsingin yliopisto, metsätieteet (kandidaatti ja maisteri) 1500 Yleisrahasto  

Jolkkonen Jere Riveria Joensuu, kone- ja tuotantoala. 700 Salomaan rahasto  

Järviö Henri Joensuun Karelian ammattikorkeakoulu, liiketalous, 

tradenomi. 

1000 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Järviö Niina Itä-Suomen yliopisto, Lääketieteen lisensiaatti 1000 Cederbergin 

rahasto  

Järviö Tuomas Lappeenrannan–Lahden teknillinen yliopisto, Sähkötekniikka 1000 Salomaan rahasto  

Kainomaa Taru Karelian ammattikorkeakoulu, sairaanhoitaja 1000 Broman Kauko ja 

Helena-rahasto  

Karjalainen 

Joona 

Maanpuolustuskorkeakoulu, sotatieteenkandidaatin tutkinto 1000 Cederbergin 

rahasto  

Katajisto Suvi Lappeenrannan-Lahden teknillinen yliopisto, Kauppatieteet 1500 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Keronen Joona Tampereen yliopisto, Lääketiede 1000 Kokkosen rahasto  
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Kettunen Niko Tampereen yliopisto, Johtamisen ja talouden tiedekunta. 

Kauppatieteiden kandidaatti + maisteri, markkinoinnin 

pääaine. 

1000 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Koivisto Saga Karelia ammattikorkeakoulu, sairaanhoitaja 1000 Broman Kauko ja 

Helena-rahasto  

Kokkonen Klaus Oulun yliopisto, Biokemian maisteriohjelma 1000 Yleisrahasto  

Kukkonen Iida Riveria, Tanssialan perustutkinto (Nykytanssi) 700 Pitkäsen rahasto  

Kurri Matias Turun yliopisto, Maantiede 1000 Irma Ruuskanen-

Seren rahasto  

Laasonen Estella LAB-ammattikorkeakoulu, Muotoiluinsituutti, Kuvataiteilija 1000 Tossavaisen 

rahasto  

Lampropoulos 

Nikolaos 

Turun yliopisto, Luonnontieteiden kandidaatti, Fysikaaliset 

tieteet 

1000 Cederbergin 

rahasto  

Latvala Aino Taideyliopiston Sibelius-Akatemia, musiikkiteknologian 

koulutusohjelma 

1000 Honkajuuren 

rahasto  

Latvala Iida Itä-Suomen yliopisto, Yhteiskuntatieteiden maisteri 1500 Irma Ruuskanen-

Seren rahasto  

Lavikainen  Silja Aalto-Yliopiston kauppakorkeakoulu, kauppatieteiden 

kandidaatti ja maisteri 

1000 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Lehikoinen Arttu Itä-Suomen yliopisto, englannin kieli ja kulttuuri 1000 Yleisrahasto  

Linjama Aivi Joensuun konservatorio, muusikon perustutkinto 700 Honkajuuren 

rahasto  

Martikainen 

Milla 

LUT-yliopisto, Tuotantotalous 1000 Salomaan rahasto  

Metso Paavali Helsingin yliopisto 1000 Cederbergin 

rahasto  

Moilanen 

Markus 

Itä-Suomen Yliopisto, Luokanopettajan koulutus, 

kasvatustieteiden maisteri 

1000 Yleisrahasto  

Myller  Kasimir LAB-ammattikorkeakoulu (Lappeenranta), kuvataide 1000 Yleisrahasto  

Nieminen Janne Yhteiskuntatieteiden ja filosofian kandidaatti- ja 

maisteriohjelma, Jyväskylän yliopisto 

1500 Yleisrahasto  

Nyyssönen Siiri Itä-Suomen yliopisto, kasvatustieteet/luokanopettajakoulutus  1000 Cederbergin 

rahasto  

Oinonen Leena Tampereen yliopisto, kauppatieteet 1000 P-K:n 

Osuuskauppa-

rahasto  

Pihlajakangas 

Jimi 

Vaasan ammattikorkeakoulu, 

Tradenomi (AMK), tietojenkäsittely 

1500 Cederbergin 

rahasto  

Piironen Maiju Helsingin yliopisto, Sosiaali- ja terveystutkimuksen ja -

johtamisen maisteriohjelma, Valtiotieteellinen tiedekunta 

1500 Cederbergin 

rahasto  

Pöllänen Sara Karelia-ammattikorkeakoulu, sairaanhoitajakoulutus.  1000 Broman Kauko ja 

Helena-rahasto  

Raivo Iines Tampereen yliopisto, Arkkitehtuurin koulutusala 1000 Cederbergin 

rahasto  

Rauma Mikko Itä-Suomen yliopisto, Metsätieteet (maa- ja 

metsätaloustieteiden maisteri) 

1000 Yleisrahasto  

Riikonen Onni Karelia-ammattikorkeakoulu, International Business 1000 Talluksen rahasto  

Romppanen 

Tommi 

LUT-yliopisto, Konetekniikan diplomi-insinööri (Mechanical 

Engineering - maisteriohjelma) 

1000 Salomaan rahasto  

Siiskonen Leo Itä-Suomen yliopisto, metsätiede 1500 Cederbergin 

rahasto  
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Sivonen Siiri Itä-Suomen yliopisto, psykologia  1000 Cederbergin 

rahasto  

Sormunen Saana Itä-Suomen yliopisto, psykologian koulutusala (kandidaatti ja 

maisteri) 

1000 Cederbergin 

rahasto  

Suomalainen Iida Savonia-ammattikorkeakoulu, Tradenomi, Wellness-

liiketoiminta 

1000 Yleisrahasto  

Tolvanen Essi Savonia-ammattikorkeakoulu, ensihoitajan tutkinto-ohjema 1000 Cederbergin 

rahasto  

Turpeinen Siiri Helsingin yliopisto, oikeustieteellinen tiedekunta 1500 Cederbergin 

rahasto  

Vahimaa Eero Itä-Suomen yliopisto, Tietojenkäsittelytiede 1000 Yleisrahasto  

Vartiainen Miiro Tampereen yliopisto, Rakennustekniikka  1500 Salomaan rahasto  

    59 600   

 

 

KARELIA-KIRJALLISUUSPALKINTO 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön myöntämän Karelia-kirjallisuuspalkinnon vuoden 2025 voittaja 

valitaan alkuvuodesta 2026. Joulukuussa 2025 seitsemän hengen raati, puheenjohtajanaan 

emeritusprofessori Risto Turunen, valitsi kuusi teosta, jotka edustavat karjalaista kirjallisuutta ansiokkaasti ja 

laaja-alaisesti.  

 

Raadin puheenjohtaja Turunen kuvailee kilpailun tasoa korkeaksi ja monipuoliseksi. Karelia-

kirjallisuuspalkinnon tarkoituksena on vahvistaa suomalaisen ja erityisesti pohjoiskarjalaisen painetun 

kirjallisuuden asemaa ja samalla tuoda esiin maakuntiemme monimuotoisuutta. Vuoden 2025 kilpailun 

finaaliin pääsivät seuraavat teokset: 

 

Lius, Tuomas: Rikottu rintama. Crime Time. 

Joensuulaistaustaisen Tuomas Liuksen Etsivätoimisto Haka -sarjaan kuuluva Rikottu rintama edustaa 

pohjoismaista nykydekkaria. Siinä yhdistyy dekkaritradition kovaksikeitetty huumori vakaviin, satuttaviin 

ajankohtaisiin aiheisiin kuten Ukrainan sotaan, sieltä palaavien vapaaehtoistaistelijoiden ongelmiin ja 

pakolaisten epätoivoon. Rikosteema kiertyy niin ikään menneisiin ja ajankohtaisiin taidevarkauksiin. Vaikka 

Liuksen romaani ei tällä kertaa sijoitukaan Itä-Suomen maisemiin, vaan keskeisenä tapahtumapaikkana on 

Hanko ja länsirannikko, välittyy tekstin takaa pohjoiskarjalainen tarinakerronnan perinne. 

 

Nissinen, Camilla: Rihmasto. Tammi. 

Joensuulaisen Camilla Nissisen toinen romaani, Rihmasto, on kolmen pohjoiskarjalaisen sukupolven 

kertomus periytyvästä puhumattomuudesta, kasvamisen kipeydestä ja välittämisen vapauttavasta voimasta. 

Kirjailijalla on kyky käsitellä vaikeita asioita ja niitä kokevia ihmishahmoja ymmärtävällä lempeydellä. 

Romaani näkee, tuntee ja kokee läpi sukupolvien. Teoksen kerronnan hykerryttävä itäsuomalainen 

puheenparsi jättää tilaa lukijan omille kokemuksille, tunteille ja oivalluksille – näin se synnyttää syvän 

henkilökohtaisen lukukokemuksen. 

 

Saatsi, Riko: Yönistujat. Gummerus. 

Lieksalaislähtöisen teatteriohjaaja Riko Saatsin esikoisromaani Yönistujat käsittelee universaalia 

pakolaisuuden ahdistusta suomalaisessa kokemushistoriassa. Se kertoo Suistamolta sotaa paenneen 

karjalaisperheen elämästä Suomessa. Yhtäältä teos puhuu ymmärryksellä uuteen ympäristöön sopeutumisen 

vaikeudesta. Toisaalta Yönistujat kuvaa ikiaikaisen karjalaisen identiteetin, kielen, uskonnon ja tapaperinteen 
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säilyttämisestä ennakkoluuloisen ympäristön painostuksessa. Nostalgiansävyisessä, lyyrisessä kerronnassaan 

teos tukeutuu luontevasti karjalan kieleen. 

 

Supinen, Miina: Kultainen peura. Otava. 

Miina Supisen Kultainen peura sijoittuu Sortavalaan, Viipuriin ja Mantsinsaareen Laatokalla. Erityisesti sen 

keskiössä ovat Sortavalan seminaari ja sen ensimmäiset naisopiskelijat 1880-luvulla. Teoksessa historiallinen 

realismi yhdistyy goottisen kauhuromantiikan tyylilajiin. Kirjailija yhdistelee kertomuksessaan oivaltavasti 

naisten ja lasten yhteiskunnallisen aseman historiaa myyttiseen fantasiakertomukseen. Tässä mielessä 

Kultainen peura on uudistusvoimainen lajihybridi. Kielellisesti ja kerronnallisesti Supisen romaani ammentaa 

itämurteiden ja karjalan kielen rikkaasta perimästä, kansarunouden ja -taruston aarreaitasta. 

 

Turunen, Heikki: Kuikan vuosi. WSOY. 

Juukalaisen kirjailijan Heikki Turusen Kuikan vuosi on haikeanrempseä tosipohjainen elämäntarina kuoleman 

merkitsemästä miehestä ja hänen viimeisestä suuresta rakkaudestaan. Teosta sävyttää hauskuus, hurjuus, 

sydämellisyys ja luopuminen. Romaanin tapahtumaympäristönä on pohjoiskarjalainen järvimaisemaa, jota 

vasten kirjailija henkilönsä sijoittaa ja jonka luonnon, linnuston, kasviston kanssa kuvaileva kerronta käy 

vuoropuheluaan. Kuikan vuosi on lyyrisen kaunis ja hyrisyttävän hauska tiivistys menneisyyteen haipuvasta 

pohjoiskarjalaisesta miespolvesta ja heidän rakkauksistaan. 

 

Åke, Susanna: Eläjä. Otava. 

Eläjä on lieksalaislähtöisen dramaturgin Susanna Åken esikoisromaani. Se kertoo tarinan 1950-luvun 

itäsuomalaisesta tehdasyhdyskunnasta, sen elämisen niukkuudesta, sosiaalisista ja etnokulttuurisista 

ristiriidoista. Teos perustuu aikoinaan Lieksaa vavisuttaneisiin tositapahtumiin laitonta viinakauppaa 

harjoittaneen romaniperheen ja valtaväestön avoimesta, väkivaltaan johtaneesta konfliktista. Romaninaisen, 

Hiljan, näkökulmasta kerrottu satuttava tarina nostaa menneisyydestä tietoisuuteemme nykyajan 

ongelmalliset moraalikysymykset ja suvaitsemattomuuden taakan. 
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Palkinnon ensimmäisenä valitsijana toimii Helsingin Sanomien pitkäaikaisena päätoimittajana tunnettu 

Reetta Meriläinen, joka odottaa näkevänsä millaiset teokset ovat läpäisseet raadin seulan ja toivoo palkinnon 

herättävän rakentavaa keskustelua kirjallisuudesta. 

 

Karelia-kirjallisuuspalkinnon raatilaisina vuonna 2025 toimivat:  

Risto Jumppanen, eläkeläinen 

Maarit Kivimäki, lukion äidinkielen lehtori 

Soili Makkonen, kehitysjohtaja 

Pia Rask-Jussila, informaatikko 

Varpu Strengell, päätoimittaja 

Risto Turunen, professori, PJ 

Outi Örn, hallintojohtaja 

 

KKES 75 v. -GOLF 

Säätiön golfperinne elvytettiin takaisin eloon säätiön 75-vuotisen taipaleen kunniaksi. Golfkilpailu pidettiin 

Karelia Golfin kauniilla kentällä, Höytiäisen rannalla kauniissa alkukesän säässä 11.6. Yhteensä 30 kilpailijaa 

mitteli paremmuudestaan tasoituksellisen pistebogeyn merkeissä. Kilpailun voittajaksi ylsi Jukka Ruottinen. 

Juhlavuoden golfkilpailun suojelijana toimi säätiön kunniajäsen ja Karelia Golfin jäsen numero 1, 

kauppaneuvos Väinö H. Broman. 

 

KULTTUURI- JA PERINNEKIINTEISTÖT 

Säätiö käytti kulttuurikiinteistöjen ylläpitoon 165 166,17 euroa.  

Joensuun Ilosaaressa sijaitseva Karjalantalo on vuokrattu Joensuun Popmuusikot ry:n omistaman Töminä 

Oy:n ravintola- ja konserttitoimintaan. Karjalantalolla syksyllä 2024 aloitettu remontti valmistui huhtikuussa 

2025. Remontin yhteydessä Karjalantalo sai uuden pääsisäänkäynnin, taloon asennettiin hissi ja uusittiin 

ilmanvaihto sekä remontoitiin keittiötiloja. 

Säätiö omistaa yhdessä Ilomantsin kunnan kanssa Ilomantsissa Kalevanpirtti Oy:n, joka omistaa ja hallinnoi 

Parppeinvaaran Runokylän perinnerakennuksia. Parppeinvaaralla toimii karjalaista perinnettä vaaliva 

ravintola Parppeinpirtti, joka on vuokrattu Tsipaniekka Oy:lle. Runokylän ja Luontokeskus Mesikän 

toiminnasta Kalevanpirtti Oy:llä on sopimus Ilomantsin Museosäätiön kanssa.  

Liperin Leinosenlammella sijaitsee säätiön omistama Olli Tiaisen maja. Majan varaukset ovat viime vuodet 

olleet Pohjois-Karjalan Aluetoimiston vastuulla, mutta vuoden 2025 alusta säätiö on jälleen vuokrannut 

kohdetta myös ulkopuolisille. Maanpuolustusjärjestöjen käytössä maja on edelleen, käyttötarkoituksen 

mukaan, maksuton tai sitä vuokrataan alennetulla hinnalla.  

Murtovaaran talomuseon ylläpidosta ja ympäristön hoidosta säätiöllä on sopimus nurmeslaisen yrittäjän 

Wilma Klippelin kanssa. Murtovaaran rakennuksissa toteutettiin toimintasuunnitelman mukaisia 

korjaustoimia ja piha-alueiden niitto- ja ympäristönhoitotöitä.  Murtovaara oli yleisölle avoinna kesäkauden 

aikana, ja museo-opastuksia järjestettiin pääasiassa heinäkuun aikana.  

Joensuussa, Papinkatu 5:ssä säätiön omistuksessa on entinen liikehuoneisto, jossa vuokralaisena toimii 

Nuorisoseura Motora ry., joka on rakentanut huoneistoon toimitilat yhdistyksen laajaa kansantanssin opetus- 

ja harrastustoimintaa varten.  
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2. VARAINHOITO JA SIJOITUSTOIMINTA 

 

Säätiölain mukaan säätiön varainhoidon on oltava suunnitelmallista. Säätiön varainhoitoon kuuluu 

varsinaiseen toimintaan käytettävien varojen hoitamisen lisäksi sijoitustoiminta. 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiöllä on hallituksen hyväksymä sijoitusstrategia, jota tarkistetaan tarpeen 

mukaan. Hallituksen alaisuudessa toimii kiinteistö- ja sijoitustyöryhmä, joka seuraa sijoitusvarallisuuden 

kehittymistä ja tekee säätiön hallitukselle sijoittamista koskevat päätösesitykset sekä tekee hallitukselle 

päätösesitykset kiinteistöomaisuuteen liittyvistä hankkeista ja investoinneista.  

Säätiön varallisuus on kertynyt lahjoituksista ja sijoitusten tuotoista. Varat on sijoitettu kiinteistö- ja 

huoneisto-osakkeisiin, pörssiosakkeisin ja muihin finanssisijoituksiin sekä maa- ja metsäalueisiin.  

Taseen pysyviin vastaaviin sisältyvän sijoitusomaisuuden käypä arvo on noin 37 miljoonaa euroa. Arvio 

perustuu kiinteistöomaisuuden osalta yleiseen alueelliseen hintatasoon ja arvopapereiden osalta vuoden 

lopun markkina-arvoon sekä metsien osalta puuston arvoon. Sijoitus- ja rahoitusomaisuudesta saadut tuotot 

olivat yhteensä 3 107 541,98 euroa ja tuottojäämä 1 042 680,58 euroa. 

Säätiön taseen loppusumma oli 28 830 735,92 euroa ja konsernin taseen loppusumma 30 641 473,36 euroa. 

Tilikauden tulos säätiöllä oli 25 128,52 euroa ja konsernilla -183 639,86 euroa. Pankkivelkaa konsernilla on 

noin 2,658 miljoonaa euroa. 

 

 

Finanssiomaisuus             7 400 000 €, 20 % 

Liikehuoneisto-osakkeet             6 200 000 €, 17 % 

Asunhuoneisto-osakkeet             20 150 000 €, 54 % 

Tontit, maa- ja metsäalueet             3 300 000 €, 9 %   

20 %

17 %54 %

9 %

Arvio omaisuuden markkina-arvosta

Finanssiomaisuus Liikehuoneisto-osakkeet

Asunhuoneisto-osakkeet Tontit, maa- ja metsäalueet
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FINANSSIOMAISUUS 

Säätiöllä on eri rahoituslaitoksilla arvopaperisijoituksia, joiden hajautus on rakennettu sijoitusstrategian 

mukaisesti. Vuoden lopussa finanssiomaisuuden kirjanpidollinen arvo oli noin 7 194 736,47 euroa, josta 

osinko-, myynti- ja korkotuotot olivat noin 422 450,45 euroa. Säätiön finanssisijoitusten markkina-arvo on 

vuoden lopun tilanteen mukaan noin 7.400.000 euroa. 

 

KIINTEISTÖ- JA ASUNTO-OSAKKEET 

 

Säätiön kiinteistö- ja asunto-osakeomaisuus sisältää 203 vuokra-asuntoa, joita on pääosin Joensuussa 

sijaitsevissa asuinkerrostaloyhtiöissä. Asuinvuokralaisten vaihtuvuusaste oli 19,1 % ja huoneistojen täyttöaste 

noin 90 %. Asunto-osakkeista ja -yhtiöistä saatu nettotuotto oli noin 387.000 euroa. Luku on viime vuoteen 

verrattuna laskenut noin 40 %.  

 

Säätiö omistaa Joensuussa ja Lappeenrannassa liikekiinteistöyhtiöitä ja -huoneistoja. Liike- ja asunto-

osakkeiden tuottolaskelmiin on sisällytetty kustannuspaikkakohtaiset osuudet konsernipalveluista. 

Liikekiinteistöjen nettotuotto oli noin 283.000 euroa. Nettotuotto laski viime vuoteen verrattuna noin 10 %, 

mutta on huomattava, että vuosittainen suurikin vaihtelu on sekä asunto- että liikekiinteistöjen nettotuoton 

osalta normaalia. Tämä johtuu pitkälti kunkin tilikauden aikana tehdyistä remonteista, korjauksista ja 

kunnostustoimista. Tilikaudella 2025 on toteutettu suunniteltuja remontteja ja kunnostuksia edellistä 

tilikautta merkittävästi enemmän, mikä selittää nettotuottojen suhteellisesti merkittävää laskua. 

 

METSÄT 

Säätiö omistaa Kaavin Luikonniemessä ja Luikonlahden kylän alueella metsätalousmaata noin 340 hehtaaria. 

Säätiöllä on metsäsuunnitelma, jonka mukaisesti säätiön metsien hoitoa ja hakkuita toteutettiin. Metsän 

myyntituottoja saatiin noin 164 000 euroa. Säätiö omistaa metsämaa-alueita lisäksi Lapissa, Kittilän ja 

Enontekiön kunnissa. Loppuvuodesta 2025 tehtiin päätös säätiön metsäalueiden myynnistä, mikäli 

hallituksen hyväksymiin kauppaehtoihin päästään. Metsäkaupat tulevat toteutumaan vuoden 2026 

kevättalven aikana. 

 

TALOUSHALLINTO JA KONSERNI 
 

Säätiön taloushallintoa hoidetaan konsernina, ja säätiö tekee konsernitilinpäätöksen. Konserniin kuuluu 

säätiön lisäksi 9 tytäryhtiötä. Joensuussa näitä ovat Kolmikärki Oy, Kiinteistöyhtiö Kauppakulma ja 

Kiinteistöyhtiö Kuurnankatu 16. Konserniin kuuluvia asuinyhtiöitä ovat Kiinteistöyhtiö Pataluodonhaka ja 

Kiinteistöyhtiö Utrankoski sekä Joensuun Aarnela ja Joensuun Pihapetäjä. Kiinteistö Oy Karjalankulman 

kotipaikka on Lappeenranta ja Kalevanpirtti Oy:n kotipaikka on Ilomantsi. 
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Säätiön ja sen konserniyhtiöiden operatiivinen toiminta sekä raha- ja maksuliikenne Kalevanpirtti Oy:tä 

lukuun ottamatta hoidettiin säätiön toimistossa. Pääkirjanpito ostettiin Azets Insights Oy:ltä.  

Kiinteistöyhtiöiden isännöinti ja suuri osa kiinteistöjen huoltoon liittyvistä tehtävistä hoidettiin säätiön 

konsernipalveluina. Asuntojen vuokravälitys ostettiin alihankintana OVV Asuntopalvelut Joensuulta. 

 

Konserniyhtiöiden hallinto 

 

KOy Joensuun kauppakulma, KOy Utrankoski, KOy Pataluodonhaka, Asunto Oy Joensuun Aarnela ja As Oy 

Joensuun Pihapetäjä; hallitusten puheenjohtaja oli Ari Mononen ja jäseniä olivat Tuomo Vatanen ja Arttu 

Taponen. Isännöitsijänä oli Kaija Mattila. 

KOy Kuurnankatu 16; hallituksen puheenjohtaja oli Ari Mononen ja jäseniä olivat Tuomo Vatanen ja Arttu 

Taponen. Toimitusjohtajana oli Kaija Mattila. 

KOy Karjalankulma; hallituksen puheenjohtajana oli Anu Talka ja jäseninä olivat Tuomo Vatanen, Ari 

Mononen ja Matti Tolvanen. Toimitusjohtajana oli Kaija Mattila. 

Kalevanpirtti Oy; hallituksen puheenjohtaja oli Kaija Mattila ja jäseninä olivat Markku Lappalainen, Hilkka 

Hiltunen ja yhtiön toimitusjohtaja Marjut Ahokas. 

Kolmikärki Oy; hallituksen varsinaisena jäsenenä oli Arttu Taponen ja varajäsenenä oli Marjatta Palander. 

 

 

LAHJOITUKSET 

Broman Group Oy lahjoitti Riitta ja Väinö H. Bromanin rahastoon 50.000 euroa.  

Broman Yhtiöt Oy lahjoitti Riitta ja Väinö H. Bromanin rahastoon 50.000 euroa. 

Eevi ja Matti Väistö lahjoittivat Eevi ja Matti Väistön rahastoon 500 euroa. 
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ERILLISRAHASTOT 

 

Säätiön apurahat jaetaan erillisrahastoista. Säätiöllä on 43 nimikkorahastoa, joiden pääoma vuoden lopussa 

oli yhteensä noin 17,4 miljoonaa euroa. Lisäksi säätiöllä on erilliset yleisrahasto (noin 2,4 miljoonaa euroa) 

sekä yliopistorahasto, jonka tuottoa käytetään yliopistotoimintaan Pohjois-Karjalassa. Nimikkorahastojen 

osuus myönnetyistä apurahoista oli 281 000 euroa. Rahastot kasvavat lahjoituksista ja säätiön tuloksesta 

jaettavalla osuudella. 

 

Riitta ja Väinö H. Bromanin rahasto 

Kauko ja Helena Bromanin rahasto 

Martta ja Aarne Cederbergin rahasto 

Etelä-Karjalan rahasto 

Eino ja Marjatta Hietasen rahasto 

Aini ja Toivo Hirvosen rahasto 

Paavo ja Hilkka Honkajuuren rahasto 

E. J. Huttusen Rahasto 

Joensuun Marttayhdistys ry:n rahasto 

Karjalaisen – Kosti Aaltosen rahasto 

Karjalan Äänen rahasto 

Elma ja Väinö Kokkosen rahasto  

Kaupunginlääkäri O. A. Kososen muistorahasto 

Paavo Kotilaisen rahasto 

Antti Kukkosen rahasto 

Laakkosen rahasto 

Martta Laineen rahasto 

Kirsti ja Veijo Mannelinin rahasto 

Sanni ja Pekka Mensosen rahasto 

Olli Tiaisen maanpuolustusrahasto 

Kirjastonhoitaja Ritva Oravan rahasto 

Irma ja Reino Pitkäsen rahasto 

Pohjoiskarjalainen sotilasmusiikkirahasto 

Pohjois-Karjalan Osuuskaupan rahasto 

Pohjois-Karjalan Osuuspankkien rahasto 

21. prikaatin rahasto 

Jorma Reenpään rahasto 

Irma Ruuskanen-Seren rahasto 

Anja ja Arto Ruudun rahasto 

Aino ja Nuutti J. Rädyn rahasto 

Ensio Salmenkallion rahasto 

Erkki ja Inkeri Salomaan rahasto 

Tauno ja Siiri Talluksen rahasto 

Mirjam ja Pauli Talvion Kantele-rahasto 

Eeva ja Esa Timosen rahasto 

Väinö ja Taimi Toron rahasto 

Apteekkari Kerttu Tossavaisen rahasto 

Hanna ja Antti Turusen rahasto 

Irene Turusen rahasto  

Vuokko Vallinkosken rahasto 

Wiipuri-museon säätiön rahasto 

Väinölä-rahasto 

Eevi ja Matti Väistön rahasto  

 

3. SÄÄTIÖN HALLINTO 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön hallintoelimiä ovat hallintoneuvosto ja hallitus. Säätiön säännöt ja 

säätiölaki määräävät näiden toiminnasta.  Säätiölain mukaan säätiön johdon on huolellisesti toimien 

edistettävä säätiön tarkoituksen toteutumista ja säätiön etua. Hallinnon toimintaohjeena on hyvän 

säätiötavan mukainen hallituksen työjärjestys, jossa määrätään yksityiskohtaisemmin mm. hallintoon 

kuuluvien työnjaosta, vastuusta ja velvollisuuksista. Hallintoneuvoston tehtäviin kuuluu muun muassa 

säätiön sääntöjen muutosten hyväksyminen.  

 

SÄÄTIÖN SÄÄNTÖMUUTOS 

 

Päättyneellä tilikaudella toteutettiin säätiön sääntömuutos koskien toimitusjohtajan edustamisvaltuuksia. 

Säätiön sääntöihin, pykälään 11, tehtiin hallintoneuvoston päätöksellä seuraavanlainen muutos: 

  

§11 Hallituksen puheenjohtajalla yksin tai hallituksen jäsenillä kaksi yhdessä sekä säätiön toimitusjohtajalla 

yksin on oikeus edustaa säätiötä. 
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Hallitus voi oikeuttaa säätiön toimihenkilön edustamaan säätiötä yhdessä hallituksen puheenjohtajan tai 

hallituksen jäsenen kanssa.  

 

LÄHIPIIRI 

 

Säätiöllä on lähipiiriohje.  

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön lähipiiriin luetaan säätiön perustajat, säätiön hallituksen ja 

hallintoneuvoston jäsenet, konserniin kuuluvat yhtiöt ja yhtiöiden hallitusten jäsenet, tilintarkastajat ja 

säätiön asiamies / toimitusjohtaja sekä kaikkien em. henkilöiden säätiölaissa mainittu lähipiiri.  

 

KKES:n suppea lähipiiri 
 

Säätiön  

perustajat 

 

25 yhteisöä + 

70 ihmistä 

 

Konserniyhtiöt 

 

 

9 

 

Hallintoneuvosto 

 

17 jäsentä 

4 kunnia- 

jäsentä 

Hallitus 

 

 

7 jäsentä 

Tilintarkastaja 

 

 

1 

Henkilökunta 

 

 

4 

yhteisöjen  

tytäryhteisöt 

ja määräys- 

valtaa käyttävät 

----------- 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

yhtiöissä 

määräysvaltaa 

käyttävät hlöt 

7+2+4 

 

------- 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten  

puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten  

puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten 

puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

puolisot 

lapset 

lastenlapset 

lasten  

puolisot 

sisarukset 

em. lapset 

vanhemmat 

puolison  

vanhemmat 

+ Kenen tahansa näiden määräysvallassa oleva yhteisö tai säätiö 
 

 

 

Lähipiiritoimet 

 

Säätiön lähipiiriin kuuluville ei ole osoitettu säätiölaissa kiellettyjä, säätiön tarkoitukseen kuulumattomia 

taloudellisia etuja eikä heidän kanssaan ole tehty säätiön tavanomaiseen toimintaan kuulumattomia 

poikkeuksellisia toimia. 

 

Säätiöllä ei ole lähipiiriinsä kuuluvien henkilöiden kanssa sellaisia sopimuksia tai liiketoimia, jotka eivät olisi 

markkinahintaisia, tai sellaisia sopimuksia tai toimia, jotka poikkeaisivat säätiön tavanomaisesta 
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sopimuskäytännöstä, esim. toimitiloja tai asuntoja vuokrattaessa.  Säätiön hallituksen tai hallintoneuvoston 

jäsenille ei makseta palkkioita. Säätiöllä on johtajasopimuksen alainen toimitusjohtaja. Tilintarkastajalle 

maksetaan laskun mukaan. Säätiön konserniin kuuluvien tytäryhtiöiden hallituksen jäsenille ei 

pääsääntöisesti makseta palkkioita.  

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön myöntämät apurahat päättää säätiön hallitus vastaanotettujen 

hakemusten, erillisrahastojen hoitokuntien, saatujen asiantuntijalausuntojen ja säätiön hallituksen 

nimeämän apurahatyöryhmän esitysten perusteella. Esitykset ja myönnöt perustuvat myös hallituksen 

toimintasuunnitelmassa tekemiin linjauksiin. Hakijat, joiden toiminnassa on mukana säätiön lähipiiriin 

kuuluva henkilö, voivat saada apurahan hankkeisiinsa ainoastaan tavanomaisin myöntöperustein.  

Apurahahakemuksia käsiteltäessä esittelijät ja päätöksentekijät jääväävät itsensä sellaisten hakemusten 

kohdalla, joiden hakija kuuluu heidän lähipiiriinsä tai joissa hankkeissa he itse ovat osallisina tai vaikuttajina.   

 

Säätiö on antanut tytäryhtiöilleen lainoja ja lainavakuuksina panttikirjoja, jotka selviävät konsernin taseen 

liitetiedoista. Muille kuin tytäryhtiöilleen säätiö ei ole antanut lainoja tai vakuuksia tai muitakaan 

vastuusitoumuksia. Säätiö perii tytäryhtiöiltään tontinvuokria ja konsernipalveluista (hallinnon ja 

maksuliikenteen hoidosta sekä joissain tapauksissa kiinteistönhoidosta) palkkiota, joiden perusteena on 

vastaava markkinahintainen ostopalvelu.   

 

HALLINTONEUVOSTO 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön hallintoneuvosto valvoo säätiön hallituksen ja säätiön muun johdon 

vastuulla olevaa säätiön hallintoa ja tukee sekä edistää säätiön etua. Lisäksi hallintoneuvosto päättää myös 

asioista, jotka koskevat toiminnan huomattavaa supistamista tai laajentamista. Hallintoneuvosto päättää 

lisäksi säätiön sääntöjen muuttamisesta ja säätiön sulautumisesta tai purkamisesta. Hallintoneuvosto 

vahvistaa säätiön tilinpäätöksen ja valitsee hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenet. Hallintoneuvoston 

jäseneksi ei voi valita 75 vuotta täyttänyttä henkilöä. Hallintoneuvosto piti kevätkokouksensa 12. 

huhtikuuta ja syyskokouksensa 15. marraskuuta. Hallintoneuvostosta jäivät vuoden 2025 lopussa pois FT 

Lea Siilin ja DI Antti Reenpää. Heidän tilalleen kaudelle 2026 valittiin FT, yliopistonlehtori Milla Uusitupa 

sekä MBA, yrittäjä Kalle Laakkonen. 

 

Puheenjohtaja  

filosofian maisteri Liisa Ryyppö, Joensuu  

 

Varapuheenjohtaja 

professori Risto Turunen, Joensuu 

 

Jäsenet 

kauppaneuvos Harri Broman, Joensuu 

varatuomari Antti Heliövaara, Helsinki 

yhteiskuntatieteiden maisteri Johanna Ikävalko, 

Lappeenranta 

kauppaneuvos Kyösti Kakkonen, Joensuu 

maakuntaneuvos Markku Lappalainen, Ilomantsi 

professori Tea Kurki, Joensuu  

oikeustieteen tohtori Mikko Kärkkäinen, Joensuu 

taiteiden maisteri Eija Mustonen, Lappeenranta 

 

filosofian lisensiaatti Eeva Punta, Joensuu  

museoiden johtaja Tarja Raninen-Siiskonen, 

Joensuu 

diplomi-insinööri Antti Reenpää, Helsinki 

professori Lea Siilin, Joensuu 

dosentti Pasi Tuunainen, Joensuu 

eduskunnan entinen puhemies Anu Vehviläinen, 

Joensuu 

teollisuusneuvos Matti Virtaala, Joensuu 
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Kunniajäsenet 

Kauppaneuvos Väinö H. Broman 

Diplomi-insinööri Pentti Immonen 

Kanslianeuvos Matti Halonen 

Asessori Timo Nevalainen

 

HALLITUS 

 

Hallitus huolehtii säätiön hallinnosta ja siitä, että säätiön toiminta järjestetään asianmukaisesti tarkoituksen 

toteuttamiseksi. Hallitus vastaa myös siitä, että säätiön kirjanpito ja varainhoidon valvonta on 

asianmukaisesti järjestetty. 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön hallitukseen kuuluvat kolmeksi vuodeksi kerrallaan valittu 

puheenjohtaja ja kolmeksi vuodeksi kerrallaan valitut kuusi jäsentä, joista kaksi on vuosittain erovuorossa. 

Hallitukseen ei voida valita henkilöä, joka on täyttänyt 75 vuotta. Hallitus kokoontui vuoden aikana 

seitsemän kertaa. 

 

Puheenjohtaja 

professori Marjatta Palander, Joensuu  

 

Varapuheenjohtaja 

professori Matti Tolvanen, Joensuu            

Jäsenet 

teollisuusneuvos Ari Mononen, Joensuu 

filosofian maisteri, kauppatieteiden maisteri 

Anu Talka, Lappeenranta 

 

maatalous- ja metsätieteiden maisteri Tiina 

Tolvanen, Joensuu  

varatuomari Tuomo Vatanen, Kontiolahti  

Filosofian maisteri, hallintotieteen maisteri  

Outi Örn, Inkoo

 

TILINTARKASTUS 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön tilintarkastaja oli tilintarkastusyhteisö JTT Audit Oy, 

päävastuullisena tilintarkastajana Petri Makkonen KHT.  

 

HENKILÖSTÖ 

 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiön toimitusjohtaja oli kauppatieteiden maisteri Arttu Taponen. Säätiön 

talouskoordinaattori oli laskentamerkonomi Satu Piitulainen. Prosessi-insinööri, IAT, AIT Kaija Mattila oli 

säätiön isännöitsijä. Joensuussa sijaitsevien liikekiinteistöjen huollosta ja teknisestä isännöinnistä vastasi 

kiinteistönhoitaja Jouni Judin.  
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KARJALAISEN KULTTUURIN EDISTÄMISSÄÄTIÖN STRATEGIA 2023–2027 
 
ARVOMME 
 

Perinteiden ja perinnön kunnioittaminen 
Ylläpidämme ja tuemme karjalaisia perinteitä perustajien ja lahjoittajien tahtoa kunnioittaen. 
 
Kestävyys 
Toimimme vastuullisesti. Taloudenhoidossa olemme pitkäjänteisiä ja kannamme vastuumme 
ekologisesta, sosiaalisesta ja kulttuurisesta kestävyydestä.  
 
Suvaitsevaisuus 
Karjalaisuus elää ajassa ja saa uusia muotoja sukupolvien vaihtuessa. 
 
Avoimuus 
Viestimme toiminnastamme selkeästi ja olemme avoimia uudistumiselle. 

 
TAVOITTEEMME 
 
Säätiön tavoitteena on ajassaan elävän ja monimuotoisen karjalaisen kulttuurin jatkuvasti karttuva 
rahoittaminen. Tähtäämme siihen, että karjalaisuus ja karjalainen kulttuuri säilyttävät sellaisen 
taloudellisen ja henkisen elinvoiman, joka turvaa omaleimaisuuden ja antaa resursseja jatkuvaan 
uudistumiseen. Toimimme pitkäjänteisesti, jotta karjalainen menneisyys muistetaan, sen historiaa ja 
nykytilaa tutkitaan ja uutta kulttuuria rakennetaan.  
 
VALINNAT, JOILLA SAAVUTAMME TAVOITTEET 
 

1. Tuemme karjalaisuuden monimuotoisuutta 
 

Säätiö ei ennalta aseta karjalaisuudelle sellaista maantieteellistä, historiallista tai kulttuurista kehystä, jonka 
sisällä se yksinomaan toimisi. Tuemme hankkeita, joiden näemme edistävän karjalaisuuden säilymistä, 
jatkuvaa uudistumista ja ajassa määrittymistä. 
 

2. Tuemme alueellista elinvoimaa 
 

Karjalainen kulttuuri ja Pohjois- ja Etelä-Karjalan alueiden elinvoima ovat sidoksissa toisiinsa. Tuemme 
toimijoita sekä kulttuuri- ja tutkimushankkeita, jotka vahvistavat näitä alueita ja pitävät ne innostavina ja 
kiinnostavina elää, luoda, yrittää ja työskennellä. Säätiö tukee myös siirtokarjalaisuuteen liittyviä 
kulttuurihankkeita eri puolilla Suomea.  
 

3. Tähtäämme vaikuttavuuden kasvuun 
 

Kasvatamme säätiön vaikuttavuutta karjalaisen elinvoiman tukijana korottamalla strategiakauden aikana 
apurahojen ja avustusten määrän miljoonaan euroon vuodessa. Valittua kasvustrategiaa toteuttaakseen 
hallitus määrittelee säätiön sijoitusomaisuuden, varainhankinnan ja varainhoidon linjaukset sekä jaettavien 
apurahojen ja avustusten määrän ja kohdentamisen. 
 

4. Haemme aktiivisesti yhteistyötä 
 

Edistämme karjalaisten säätiöiden ja yhteisöjen tiedonvaihtoa ja yhteistyötä verkottumalla tehokkaasti 
valtakunnallisesti ja kokoamalla yhteenliittymiä tukemaan suuria hankkeita.  
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5. Kehitämme osaamistamme 
 

Strategiakauden alussa säätiö määrittelee operatiivisen organisaation ja sen tehtävän. Operatiivisen 
toiminnan ja luottamushallinnon rekrytoinneissa painotamme kasvustrategiaan pohjautuvaa yhteistyö-, 
substanssi- ja talousosaamista. 
 
 
VALINNOISTA SEURAAVAT TOIMENPITEET STRATEGIAKAUDELLA 
 
1. Elinvoimatoimijuutta tukevat toimenpiteet 
 
Karjalaisuutta määrittää elävä karjalainen kulttuuri. Siksi säätiön tuki suunnataan ennen kaikkea vilkkaaseen 
ja uusiutuvaan karjalaiseen kulttuuriin sekä sen tutkimukseen. Tämä edistää Pohjois- ja Etelä-Karjalan 
alueiden elinvoimaa ja houkuttavuutta. 
 
2. Viestinnälliset toimenpiteet 
 
Viestinnässä nostamme esiin säätiön tavoitteet ja arvot ja haemme keinoja parantaa säätiön tunnettuutta. 
 
3. Kasvutoimenpiteet 
 
Hallitus arvioi säätiön sijoitusomaisuuden sisältöä ja turvallista hajauttamista valitun kasvustrategian, 
kestävän kehityksen ja vastuullisuuden periaatteiden näkökulmasta. Hallitus muodostaa kannan siihen, 
miten kasvu vaikuttaa jaettaviin apurahoihin, avustuksiin ja muuhun toimintaan. 
 
4. Kompetenssitoimenpiteet 
 
Hallitus määrittelee säätiön toimitusjohtajan tehtävät ja käynnistää rekrytoinnin. Hallitus päättää myös 
muista tarvittavista henkilöresursseista. Hallintoneuvosto päättää luottamushallintoon toimikausien 
vaihtuessa valittavien henkilöiden kompetenssista suhteessa valittuun strategiaan. 
 
5. Yhteistyötoimenpiteet 
 
Kasvatamme säätiön vaikuttavuutta lisäämällä yhteistyötä muiden alan toimijoiden kanssa. Säätiö 
verkottuu aiempaa tehokkaammin ja viestii yhteistyökumppaneille toiminnastaan ja tavoitteistaan. 
 
Yhteistyön tavoitteena on löytää ja koota hankkeita, joihin panostamalla voidaan yhdessä edistää 
vaikuttavalla ja näkyvällä tavalla karjalaista kulttuuria. Säätiön roolina on toimia hankkeiden ideoijana ja 
ankkuritukijana. 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 

Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö sr:n hallintoneuvostolle 

 

Tilinpäätöksen tilintarkastus 

 

LAUSUNTO  
Olemme tilintarkastaneet Karjalaisen Kulttuurin Edistämissäätiö sr:n (y-tunnus 0212352-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2025. 
Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emosäätiön taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.  
 

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä säätiön toiminnan tuloksesta ja 

taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 

lakisääteiset vaatimukset. 

 

Lausunnon perustelut  
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia 
velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia 
säätiöstä sekä sen tytäryhteisöistä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme 
tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme 
hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.  
 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa 

olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja 

vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole 

väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  

 

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan säätiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja 

soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 

jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö tai konserni aiotaan purkaa tai 

toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin. 

 

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä 

johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea 

varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti 

suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan 

olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät 

tilinpäätöksen perusteella.  

 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen 
skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  
• Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, 

suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi 

tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen 

virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, 

sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten 

tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista. 

• Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan 

olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan 

lausunnon säätiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten 

arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen 

toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö 
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sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön tai 

konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 

kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin 

tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat 

tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai 

olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei säätiö tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa. 

• Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja 

sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän 

kuvan. 

• Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai 

liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. 

Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta 

yksin. 

 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä 

tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme 

tilintarkastuksen aikana.  

 

Muut raportointivelvoitteet 

 

Muu informaatio  

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva 

lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

 

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 

informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai 

vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu 

noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä.  

 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on 

laadittu noudattaen siihen sovellettavia säännöksiä. 

 

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on 

raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.  

 

Muut lakiin perustuvat lausunnot 

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttämistä seikoista.  

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön 

toimielinten jäsenille suoritetut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia. 

 

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toiminnasta tilikaudella 

tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten noudattamisen arvioimiseksi. 

Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö ja sen tytäryhteisöt ovat suorittaneet säätiön toimielinten jäsenille, on pidettävä 

tavanomaisina.   
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